
стр. 126 мая 2023г.

«СЛ» №21 (3993) http://mysl.info Специальный выпуск

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ПУРОВСКИЙ РАЙОН

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

АДМИНИСТРАЦИЯ МО ПУРОВСКИЙ РАЙОН

• Избирательная комиссия

ОБЩЕСТВЕННО-
ПОЛИТИЧЕСКАЯ 
ГАЗЕТА

ПУРОВСКИЙ 
РАЙОН

ОБЩЕСТВЕНН
ПОЛИТИЧЕСК
ГАЗЕТА

26 мая 2023 / № 21 (3993)

1 часть



26 мая 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №21 (3993)Специальный выпуск

стр. 2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ПУРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 56/163
от 25 мая 2023 года                г.Тарко-Сале

О ФОРМИРОВАНИИ УЧАСТКОВЫХ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, 

УЧАСТКОВ РЕФЕРЕНДУМА №№ 901 - 917
Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения 

в составы участковых избирательных комиссий, в соответ-
ствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», с Методическими рекомендациями о порядке 
формирования территориальных, окружных и участковых из-
бирательных комиссий, утвержденными постановлением Цен-
тральной избирательной комиссии Российской Федерации от 
15 марта 2023 года № 111/863-8, со статьями 11, 12, 17 и 18 
Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 01 июля 2010 
года № 84-ЗАО «Об избирательных комиссиях, комиссиях ре-
ферендума в Ямало-Ненецком автономном округе», реше-
нием Территориальной избирательной комиссии Пуровского 
района от 29 марта 2023 года № 55/161 «Об определении ко-
личественного состава участковых избирательных комиссий 
избирательных участков, участков референдума №№ 901-917 
муниципального образования муниципальный округ Пуровский 
район Ямало-Ненецкого автономного округа со сроком полно-
мочий 2023-2028 гг.» Территориальная избирательная комис-
сия Пуровского района 

РЕШИЛА:
1. Сформировать участковые избирательные комиссии из-

бирательных участков, участков референдума №№ 901 - 917 со 
сроком полномочий пять лет (2023-2028 гг.), назначив в их со-
ставы членами участковых избирательных комиссий с правом 
решающего голоса лиц согласно прилагаемым спискам (при-
ложения 1 - 17).

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 
Ямало-Ненецкого автономного округа.

3. Направить выписки из настоящего решения в соответству-
ющие участковые избирательные комиссии.

4. Опубликовать настоящее решение в Пуровской районной 
общественно-политической газете «Северный луч» и разместить 
на официальном сайте Территориальной избирательной комис-
сии Пуровского района в информационно-коммуникационной 
сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на председателя Территориальной избирательной комиссии Пу-
ровского района Н.В. Олексину.

Председатель 
Территориальной избирательной комиссии 

Пуровского района 
Н.В. ОЛЕКСИНА

 
Секретарь

Территориальной избирательной комиссии 
Пуровского района 

О.А. БУТОРИНА

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Территориальной избирательной
комиссии Пуровского района
от 25 мая 2023 года № 56/163

Список членов участковой избирательной комиссии 
избирательного участка, 

участка референдума № 901 с правом решающего голоса
Количественный состав комиссии – 7 членов

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)

№п/п

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса

Кем выдвинут в состав 
избирательной комиссии

1. Айваседо 
Александра Александровна

Собранием избирателей по 
месту жительства

2.
Камин 

Андрей Александрович
Политической партией ЛДПР – 
Либерально-демократической 

партией России

3.

Камина 
Клавдия Тутувна

Социалистической 
политической партией 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

4. Канева 
Анжела Равильевна

Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

5. Сметанина 
Людмила Николаевна

Собранием избирателей по 
месту жительства

6. Тасманов 
Сергей Вениаминович

Собранием избирателей по 
месту жительства

7. Тогой 
Александра Юрьевна

Собранием избирателей по 
месту жительства

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Территориальной избирательной
комиссии Пуровского района
от 25 мая 2023 года № 56/163

Список членов участковой избирательной комиссии 
избирательного участка, 

участка референдума № 902 с правом решающего голоса
Количественный состав комиссии – 11 членов

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)

№п/п

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса

Кем выдвинут в состав 
избирательной комиссии

1. Безуглая 
Татьяна Юрьевна

Собранием избирателей по 
месту работы 

2.
Глейм 

Оксана Геннадьевна
Политической партией ЛДПР – 
Либерально-демократической 

партией России

3. Заика 
Юлия Александровна

Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

4. Крейдич 
Ольга Игоревна

Собранием избирателей по 
месту работы 

5. Маслова 
Светлана Александровна

Собранием избирателей по 
месту работы 

6.

Машкова 
Маргарита Алексеевна

Социалистической 
политической партией 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

7. Разъезная 
Оксана Юрьевна

Собранием избирателей по 
месту работы 



стр. 326 мая 2023г.

«СЛ» №21 (3993) http://mysl.info Специальный выпуск

8.

Середа 
Лада Ювинальевна

Политической партией 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»

9. Сердюцкая 
Наталья Александровна

Собранием избирателей по 
месту работы 

10. Тикун 
Елена Александровна

Собранием избирателей по 
месту работы 

11. Тюрикова 
Ксения Алексеевна

Собранием избирателей по 
месту работы 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению Территориальной избирательной
комиссии Пуровского района
от 25 мая 2023 года № 56/163

Список членов участковой избирательной комиссии 
избирательного участка, 

участка референдума № 903 с правом решающего голоса
Количественный состав комиссии – 11 членов

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)

№п/п

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса

Кем выдвинут в состав 
избирательной комиссии

1. Белькова 
Крестина Вячеславовна

Собранием избирателей по 
месту жительства

2.

Брагина 
Татьяна Вячеславовна

Политической партией 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»

3. Дегтяренко 
Татьяна Васильевна

Собранием избирателей по 
месту жительства

4. Клопот 
Ольга Александровна

Собранием избирателей по 
месту жительства

5. Корчажникова 
Марина Александровна

Собранием избирателей по 
месту работы 

6.

Лазаренко 
Татьяна Алексеевна

Социалистической 
политической партией 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

7. Лукша 
Любовь Александровна

Собранием избирателей по 
месту жительства

8. Пономарева 
Анастасия Валентиновна

Собранием избирателей по 
месту жительства

9.
Сажнева 

Анна Александровна
Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

10. Смоленцева 
Надежда Петровна

Собранием избирателей по 
месту жительства

11.
Фатхуллина 

Резида Фаритовна
Политической партией ЛДПР – 
Либерально-демократической 

партией России

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к решению Территориальной избирательной
комиссии Пуровского района
от 25 мая 2023 года № 56/163

Список членов участковой избирательной комиссии 
избирательного участка, 

участка референдума № 904 с правом решающего голоса
Количественный состав комиссии – 11 членов

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)

№п/п

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса

Кем выдвинут в состав 
избирательной комиссии

1.
Ануфриева 

Оксана Викторовна
Политической партией ЛДПР – 
Либерально-демократической 

партией России

2. Базанова 
Мария Анатольевна

Собранием избирателей по 
месту работы 

3. Балагурова 
Виктория Абриковна

Собранием избирателей по 
месту работы 

4. Гловацкая 
Ольга Михайловна

Собранием избирателей по 
месту жительства 

5. Голованова 
Алена Александровна

Собранием избирателей по 
месту работы 

6. Долженко 
Мария Сергеевна

Собранием избирателей по 
месту работы 

7.
Кондрашова 

Екатерина Анатольевна
Социалистической 

политической партией 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

8.
Печка 

Юлия Юрьевна
Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»

9. Самлеева 
Вера Валентиновна

Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

10. Семенова 
Светлана Александровна

Собранием избирателей по 
месту работы

11. Чистяков 
Александр Дмитриевич

Собранием избирателей по 
месту работы 

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к решению Территориальной избирательной
комиссии Пуровского района
от 25 мая 2023 года № 56/163

Список членов участковой избирательной комиссии 
избирательного участка, 

участка референдума № 905 с правом решающего голоса
Количественный состав комиссии – 7 членов

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)

№п/п
Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 
избирательной комиссии с 
правом решающего голоса

Кем выдвинут в состав 
избирательной комиссии

1. Буравченко 
Ольга Александровна

Собранием избирателей по 
месту работы 

2.
Воронцова 

Ольга Андреевна
Социалистической 

политической партией 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

3. Голованова 
Ольга Геннадьевна

Собранием избирателей по 
месту работы 

4. Кузьмич 
Юлия Анатольевна

Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

5. Кунгурова 
Наталья Сергеевна

Собранием избирателей по 
месту работы 

6.
Кулагина 

Оксана Николаевна
Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»

7.
Перепелкина 

Оксана Владимировна
Политической партией ЛДПР – 
Либерально-демократической 

партией России

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к решению Территориальной избирательной
комиссии Пуровского района
от 25 мая 2023 года № 56/163

Список членов участковой избирательной комиссии 
избирательного участка, 

участка референдума № 906 с правом решающего голоса
Количественный состав комиссии – 9 членов

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)

№п/п
Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 
избирательной комиссии с 
правом решающего голоса

Кем выдвинут в состав 
избирательной комиссии

1.
Демина 

Владислава Денисовна
Собранием избирателей по 

месту жительства



26 мая 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №21 (3993)Специальный выпуск

стр. 4

2. Зырянова 
Ольга Владимировна

Собранием избирателей по 
месту жительства

3. Калимуллин 
Марат Минзахитович

Собранием избирателей по 
месту жительства

4. Калиниченко 
Алла Анатольевна

Собранием избирателей по 
месту жительства 

5.
Мамедова 

Вафа Багадур кызы
Политической партией ЛДПР – 
Либерально-демократической 

партией России

6. Обухова 
Александра Алексеевна

Собранием избирателей по 
месту жительства

7.

Пономарев 
Олег Вячеславович

Политической партией 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»

8.

Сабинин 
Максим Алексеевич

Социалистической 
политической партией 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

9. Свириденко 
Надежда Викторовна

Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к решению Территориальной избирательной
комиссии Пуровского района
от 25 мая 2023 года № 56/163

Список членов участковой избирательной комиссии 
избирательного участка, 

участка референдума № 907 с правом решающего голоса
Количественный состав комиссии – 11 членов

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)

№п/п

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса

Кем выдвинут в состав 
избирательной комиссии

1.
Алий 

Ирина Дмитриевна
Собранием избирателей по 

месту жительства

2.
Асланбеков 

Шамиль Магомедшафиевич
Собранием избирателей по 

месту жительства

3.
Беспалова 

Кристина Анатольевна
Собранием избирателей по 

месту жительства

4.
Джамалова 

Нермина Валиховна
Собранием избирателей по 

месту жительства

5.
Казиев 

Рустам Магарамович
Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

6.
Куликова 

Инесса Казаровна
Собранием избирателей по 

месту работы 

7.
Нестеренко 

Любовь Сергеевна
Собранием избирателей по 

месту жительства

8.

Новосельская 
Ирина Богдановна

Политической партией 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»

9.
Ривчак 

Галия Галиевна
Политической партией ЛДПР – 
Либерально-демократической 

партией России

10.
Свириденко 

Алексей Алексеевич
Собранием избирателей по 

месту жительства

11.

Шмидт 
Юлия Владимировна

Социалистической 
политической партией 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

ПРИЛОЖЕНИЕ 8
к решению Территориальной избирательной
комиссии Пуровского района
от 25 мая 2023 года № 56/163

Список членов участковой избирательной комиссии 
избирательного участка, 

участка референдума № 908 с правом решающего голоса
Количественный состав комиссии – 11 членов

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)

№п/п

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса

Кем выдвинут в состав 
избирательной комиссии

1.

Адамович 
Михаил Аркадьевич

Социалистической 
политической партией 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

2.
Бабина 

Анна Павловна
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИЕЙ 
«РОДИНА»

3. Беликов 
Дмитрий Леонидович

Собранием избирателей по 
месту работы 

4. Воротынцева 
Мария Александровна

Собранием избирателей по 
месту работы 

5.

Глушкова 
Ирина Валерьевна

Политической партией 
«Российская партия 

пенсионеров за социальную 
справедливость»

6. Козловская 
Юлия Владимировна

Собранием избирателей по 
месту работы 

7. Малько 
Юлия Викторовна

Собранием избирателей по 
месту работы 

8. Русанова 
Ольга Николаевна

Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

9.

Рыжкова 
Алёна Валерьевна

Политической партией 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»

10.
Трушова 

Анна Владимировна
Политической партией ЛДПР – 
Либерально-демократической 

партией России

11.
Усачёв 

Анатолий Сергеевич

Собранием избирателей по 
месту работы 

ПРИЛОЖЕНИЕ 9
к решению Территориальной избирательной
комиссии Пуровского района
от 25 мая 2023 года № 56/163

Список членов участковой избирательной комиссии 
избирательного участка, 

участка референдума № 909 с правом решающего голоса
Количественный состав комиссии – 11 членов

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)

№п/п

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса

Кем выдвинут в состав 
избирательной комиссии

1.
Александрова 

Нина Ивановна
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИЕЙ 
«РОДИНА»

2. Дуняшина 
Елизавета Павловна

Собранием избирателей по 
месту жительства

3. Казанцева 
Галина Николаевна

Собранием избирателей по 
месту жительства

4.

Коновалова 
Галина Александровна

Политической партией 
«Российская партия 

пенсионеров за социальную 
справедливость»

5.
Мадылюс 

Виктор Михайлович
Политической партией ЛДПР – 
Либерально-демократической 

партией России

6.
Петровская 

Ольга Дмитриевна
Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»



стр. 526 мая 2023г.

«СЛ» №21 (3993) http://mysl.info Специальный выпуск

7. Пожилова 
Наталия Ивановна

Собранием избирателей по 
месту работы 

8. Радионов 
Данила Артемович

Собранием избирателей по 
месту жительства

9.

Сапунец 
Ирина Владимировна

Политической партией 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»

10.

Солдатенко 
Елена Сергеевна

Социалистической 
политической партией 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

11. Шерстобитова 
Кристина Андреевна

Собранием избирателей по 
месту работы 

ПРИЛОЖЕНИЕ 10
к решению Территориальной избирательной
комиссии Пуровского района
от 25 мая 2023 года № 56/163

Список членов участковой избирательной комиссии 
избирательного участка, 

участка референдума № 910 с правом решающего голоса
Количественный состав комиссии – 10 членов

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)

№п/п

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса

Кем выдвинут в состав 
избирательной комиссии

1.

Артемьева 
Надежда Федоровна

Социалистической 
политической партией 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

2.
Бондаренко 

Инна Юрьевна
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИЕЙ 
«РОДИНА»

3.

Бызова 
Надежда Андреевна

Политической партией 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»

4.
Волынская 

Наталья Владимировна
Собранием избирателей по 

месту работы 

5.
Еремченко 

Александра Ивановна
Собранием избирателей по 

месту работы 

6.
Платонова 

Ксения Сергеевна
Собранием избирателей по 

месту работы 

7.

Пупкова 
Ольга Ивановна

Политической партией 
«Российская партия 

пенсионеров за социальную 
справедливость»

8.
Радионов 

Артем Сергеевич
Политической партией ЛДПР – 
Либерально-демократической 

партией России

9.
Садриева 

Фирюза Асхатовна
Собранием избирателей по 

месту работы 

10.
Сергеева 

Елена Дмитриевна
Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»"

ПРИЛОЖЕНИЕ 11
к решению Территориальной избирательной
комиссии Пуровского района
от 25 мая 2023 года № 56/163

Список членов участковой избирательной комиссии 
избирательного участка, 

участка референдума № 911 с правом решающего голоса
Количественный состав комиссии – 9 членов

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)

№п/п

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса

Кем выдвинут в состав 
избирательной комиссии

1. Климова 
Инна Анатольевна

Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

2.

Колдомова 
Ирина Сергеевна

Социалистической 
политической партией 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

3. Коляджин 
Марьяна Владимировна

Собранием избирателей по 
месту работы 

4.

Кривцун 
Анна Валентиновна

Политической партией 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»

5.
Максименко 

Юлия Александровна
Политической партией ЛДПР – 
Либерально-демократической 

партией России

6.

Рыхта 
Светлана Викторовна

Политической партией 
«Российская партия 

пенсионеров за социальную 
справедливость»

7.
Хайруллина 

Минзифа Маратовна
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИЕЙ 
«РОДИНА»

8. Чернобривко 
Максим Александрович

Собранием избирателей по 
месту работы 

9. Эрдешбаева 
Аида Мадылбековна

Собранием избирателей по 
месту работы 

ПРИЛОЖЕНИЕ 12
к решению Территориальной избирательной
комиссии Пуровского района
от 25 мая 2023 года № 56/163

Список членов участковой избирательной комиссии 
избирательного участка, 

участка референдума № 912 с правом решающего голоса
Количественный состав комиссии – 11 членов

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)

№п/п

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса

Кем выдвинут в состав 
избирательной комиссии

1.

Беляева 
Анна Николаевна

Политической партией 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»

2.

Гаврутенко 
Марина Вячеславовна

Социалистической 
политической партией 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

3. Журавлева 
Галина Владимировна

Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

4. Иванова 
Наталья Борисовна

Собранием избирателей по 
месту работы 

5. Клименко 
Марина Николаевна

Собранием избирателей по 
месту работы 

6. Коленко 
Елена Петровна

Собранием избирателей по 
месту работы 

7.
Кривцова 

Ольга Васильевна
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИЕЙ 
«РОДИНА»

8.
Молчан 

Ольга Петровна
Политической партией ЛДПР – 
Либерально-демократической 

партией России

9. Симакова 
Мария Константиновна

Собранием избирателей по 
месту работы 

10. Сотникова 
Арина Александровна

Собранием избирателей по 
месту работы

11. 
Томашевская 

Орыся Михайловна
Политической партией 

«Российская партия 
пенсионеров за социальную 

справедливость»



26 мая 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №21 (3993)Специальный выпуск

стр. 6

ПРИЛОЖЕНИЕ 13
к решению Территориальной избирательной
комиссии Пуровского района
от 25 мая 2023 года № 56/163

Список членов участковой избирательной комиссии 
избирательного участка, 

участка референдума № 913 с правом решающего голоса
Количественный состав комиссии – 11 членов

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)

№п/п

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса

Кем выдвинут в состав 
избирательной комиссии

1.
Бердышева 

Екатерина Михайловна
Собранием избирателей по 

месту работы 

2.
Елфимова 

Маргарита Александровна
Собранием избирателей по 

месту работы 

3.
Иоргачёва 

Ксения Валерьевна
Собранием избирателей по 

месту работы 

4.
Казиева 

Рина Николаевна
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИЕЙ 
«РОДИНА»

5.

Калитвенцева 
Оксана Леонидовна

Политической партией 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»

6.

Колдомов 
Александр Сергеевич

Социалистической 
политической партией 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»"

7.
Кушнирюк 

Диана Васильевна
Собранием избирателей по 

месту работы "

8.
Лавышик 

Светлана Эдуардовна
Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

9.
Пыталева 

Яна Олеговна
Собранием избирателей по 

месту работы 

10.

Старостина 
Анна Николаевна

Политической партией 
«Российская партия 

пенсионеров за социальную 
справедливость»

11.

Шаихов 
Александр Александрович

Политической партией 
ЛДПР – Либерально-

демократической партией 
России

ПРИЛОЖЕНИЕ 14
к решению Территориальной избирательной
комиссии Пуровского района
от 25 мая 2023 года № 56/163

Список членов участковой избирательной комиссии 
избирательного участка, 

участка референдума № 914 с правом решающего голоса
Количественный состав комиссии – 9 членов

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)

№п/п

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса

Кем выдвинут в состав 
избирательной комиссии

1.

Богомазова 
Алена Анатольевна

Политической партией 
ЛДПР – Либерально-

демократической партией 
России

2.
Бочкарева 

Татьяна Александровна
Собранием избирателей по 

месту работы 

3.

Ваганова 
Елена Владимировна

Социалистической 
политической партией 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

4.
Гизетдинова 

Альбина Ануаровна
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИЕЙ 
«РОДИНА»

5.

Канашкова 
Марина Николаевна

Политической партией 
«Российская партия 

пенсионеров за социальную 
справедливость»

6.
Лугуева 

Калимат Гасановна
Собранием избирателей по 

месту работы 

7.
Мамина 

Наталья Владимировна
Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

8.

Новгородцев 
Дмитрий Александрович

Политической партией 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»

9.
Шайнурова 

Зиля Радисовна
Собранием избирателей по 

месту работы 

ПРИЛОЖЕНИЕ 15
к решению Территориальной избирательной
комиссии Пуровского района
от 25 мая 2023 года № 56/163

Список членов участковой избирательной комиссии 
избирательного участка, 

участка референдума № 915 с правом решающего голоса
Количественный состав комиссии – 9 членов

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)

№п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом 
решающего голоса

Кем выдвинут в состав 
избирательной комиссии

1.
Ахмадуллина 

Зиля Фавзиевна
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИЕЙ 
«РОДИНА»

2.
Бачинина 

Оксана Ивановна
Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

3.
Зиганшина 

Ильвира Ириковна
Собранием избирателей по 

месту работы 

4.

Коновалова 
Ольга Александровна

Политической партией 
«Российская партия 

пенсионеров за социальную 
справедливость»

5.

Лесовая 
Оксана Викторовна

Политической партией 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»

6.
Молявко 

Елена Михайловна
Собранием избирателей по 

месту работы 

7.

Саяпова 
Алена Вячеславовна

Политической партией 
ЛДПР – Либерально-

демократической партией 
России

8.
Солодкая 

Марина Михайловна
Собранием избирателей по 

месту работы 

9.

Ушакова 
Наталья Валерьевна

Социалистической 
политической партией 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

ПРИЛОЖЕНИЕ 16
к решению Территориальной избирательной
комиссии Пуровского района
от 25 мая 2023 года № 56/163



стр. 726 мая 2023г.

«СЛ» №21 (3993) http://mysl.info Специальный выпуск

Список членов участковой избирательной комиссии 
избирательного участка, 

участка референдума № 916 с правом решающего голоса
Количественный состав комиссии – 5 членов

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)

№п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом 
решающего голоса

Кем выдвинут в состав 
избирательной комиссии

1. Айваседо 
Сергей Сергеевич

Собранием избирателей по 
месту жительства

2.

Айваседо 
Юрий Анатольевич

Политической партией 
ЛДПР – Либерально-

демократической партией 
России

3. Климова 
Виктория Евгеньевна

Собранием избирателей по 
месту жительства

4. Окотэтто 
Марина Валентиновна

Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

5.

Суанова 
Инна Камболатовна

Социалистической 
политической партией 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

ПРИЛОЖЕНИЕ 17
к решению Территориальной избирательной
комиссии Пуровского района
от 25 мая 2023 года № 56/163

Список членов участковой избирательной комиссии 
избирательного участка, 

участка референдума № 917 с правом решающего голоса
Количественный состав комиссии – 5 членов

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)

№п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом 
решающего голоса

Кем выдвинут в состав 
избирательной комиссии

1. Ахтариев 
Ренат Ильясович

Собранием избирателей по 
месту работы

2.

Вдовченко 
Наталья Алексеевна

Политической партией 
ЛДПР – Либерально-

демократической партией 
России

3. Дьяченко 
Елена Ахметовна

Собранием избирателей по 
месту жительства

4.

Пестова 
Александра Васильевна

Социалистической 
политической партией 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

5. Серикова 
Светлана Анатольевна

Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

РЕШЕНИЕ № 56/164
от 25 мая 2023 года                г.Тарко-Сале

О НАЗНАЧЕНИИ ПРЕДСЕДАТЕЛЕЙ УЧАСТКОВЫХ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, УЧАСТКОВ РЕФЕРЕНДУМА 
№№ 901 - 917

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального зако-
на от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях из-
бирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», частями 1 и 6 статьи 26 Закона Яма-
ло-Ненецкого автономного округа от 01 июля 2010 года № 84-
ЗАО «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в 
Ямало-Ненецком автономном округе», на основании решения 
Территориальной избирательной комиссии Пуровского райо-

на от 25 мая 2023 года № 56/163 «О формировании участковых 
избирательных комиссий избирательных участков, участков 
референдума №№ 901 - 917», рассмотрев предложения по кан-
дидатурам для назначения председателями участковых избира-
тельных комиссий, Территориальная избирательная комиссия 
Пуровского района 

РЕШИЛА:
1. Назначить председателей участковых избирательных ко-

миссий избирательных участков, участков референдума №№ 
901 - 917 членов участковых избирательных комиссий с правом 
решающего голоса согласно прилагаемому списку.

2. Председателям участковых избирательных комиссий, на-
значенным настоящим решением, созвать первые заседания 
участковых избирательных комиссий 06 июня 2023 года.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 
Ямало-Ненецкого автономного округа.

4. Направить выписки из настоящего решения в соответству-
ющие участковые избирательные комиссии.

5. Опубликовать настоящее решение в Пуровской районной 
общественно-политической газете «Северный луч» и разместить 
на официальном сайте Территориальной избирательной комис-
сии Пуровского района в информационно-коммуникационной 
сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на председателя Территориальной избирательной комиссии Пу-
ровского района Н.В. Олексину.

Председатель
Территориальной избирательной комиссии 

Пуровского района 
Н.В. ОЛЕКСИНА

 
Секретарь

Территориальной избирательной комиссии 
Пуровского района 

О.А. БУТОРИНА

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Территориальной избирательной
комиссии Пуровского района
от 25 мая 2023 года № 56/164

Список председателей участковых 
избирательных комиссий избирательных участков, 

участков референдума №№ 901-917
№ 

п/п
Номер избирательного участка, 

участка референдума
Фамилия, имя, отчество

1. избирательный участок, 
участок референдума № 901

Канева Анжела Равильевна

2. избирательный участок, 
участок референдума № 902 Глейм Оксана Геннадьевна

3. избирательный участок, 
участок референдума № 903

Сажнева Анна 
Александровна

4. избирательный участок, 
участок референдума № 904

Балагурова Виктория 
Абриковна

5. избирательный участок, 
участок референдума № 905

Перепелкина Оксана 
Владимировна

6. избирательный участок, 
участок референдума № 906

Свириденко Надежда 
Викторовна

7. избирательный участок, 
участок референдума № 907

Казиев Рустам Магарамович

8. избирательный участок, 
участок референдума № 908 Русанова Ольга Николаевна



26 мая 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №21 (3993)Специальный выпуск

стр. 8

ДЛЯ ЗАМЕТОК

Главный редактор Р.С. АБДУЛЛИН
Еженедельник зарегистрирован (перерегистрирован) Управле-
нием Федеральной службы по надзору в сфере связи, инфор-
мационных технологий и массовых коммуникаций по Тюменской 
области, Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и Яма-
ло-Ненецкому автономному округу. Свидетельcтво о регистрации 
ПИ №ТУ72-01339 от 5.04.2016г. Полиграфическая деятельность 
редакции газеты «Северный луч» в соответствии с Федеральным 
законом № 258-ФЗ от 8.11.2007г. лицензирования не требует.

Адрес редакции, издателя
и типографии:
629850 Тюменская обл., 
ЯНАО, Пуровский район,
г. ТАРКО-САЛЕ, 
Мира, 9. 
Тел.: 2-51-80 (факс)

УЧРЕДИТЕЛЬ:
Администрация 

Пуровского района

Общественно-политическая газета

Тираж 
66

Материалы, опубликованные в газете, являются собственностью редакции. Авторские пре-
тензии принимаются в течение трех месяцев со дня выхода публикации. Рукописи не рецен-
зируются и не возвращаются. Грамматической и синтаксической правкой официальных мате-
риалов редакция не занимается. Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.

Время подписания последнего блока номера по графику: в четверг в 15.00. Газета подпи-
сана в четверг в 14.00, вышла из печати в 18.00. Газета набрана, сверстана и отпечатана на 
электронно-офсетном комплексе редакции газеты “Северный луч”.

Индексы: ПА 663, ПИ 010

9. избирательный участок, 
участок референдума № 909

Петровская Ольга 
Дмитриевна

10. избирательный участок, 
участок референдума № 910

Сергеева Елена Дмитриевна

11. избирательный участок, 
участок референдума № 911

Климова Инна Анатольевна

12. избирательный участок, 
участок референдума № 912

Журавлева Галина 
Владимировна

13. избирательный участок, 
участок референдума № 913

Лавышик Светлана 
Эдуардовна

14. избирательный участок, 
участок референдума № 914

Мамина Наталья 
Владимировна

15. избирательный участок, 
участок референдума № 915

Бачинина Оксана Ивановна

16. избирательный участок, 
участок референдума № 916

Окотэтто Марина 
Валентиновна

17. избирательный участок, 
участок референдума № 917

Серикова Светлана 
Анатольевна


